

**CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**Rua Dom Carlos Vasconcelos, nº 241 - Centro
Tel. (31) 3683-1197 - CNPJ: 23.254.147/0001-03**COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL - 3ª ETAPA

SINAPI NOV/2021 E SETOP: OUT/2021

ENDEREÇO: RUA DON CARLOS VASCONCELOS, Nº 241 - CENTRO

BDI COM DESONERAÇÃO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNIT.	TOTAL
1.	SINAPI	COMP01	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÂ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF_06/2017	M2			
1.1	COTAÇÃO	COT01	FELTRO EM LA DE ROCHA, 1 FACE REVESTIDA COM PAPEL ALUMINIZADO, EM ROLO, DENSIDADE = 32 KG/M3, E=*50* MM	M2	1,000	29,53	29,53
1.2	SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,068	18,64	1,27
1.3	SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,017	15,05	0,26
						TOTAL	31,06

CPU DE REFERENCIA: SINAPI 96372 DESONERADO SET/2020

2.	SETOP	COMP02	DERIVAÇÃO LATERAL PARA ELETRODUTO EM CHAPA DE AÇO PARA PERFILADO	UN			
2.1	COTAÇÃO	COT02	SAÍDA LATERAL PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	1,000	13,50	13,50
2.2	SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150	15,95	2,39
2.3	SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150	20,70	3,11
						TOTAL	19,00

CPU DE REFERENCIA: SETOP ED-49455 DESONERADO SET/2020

3.	ORÇAMENTO	COMP03	RACK 19" FECHADO 44 US FECHADO LARG 60CM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			
3.1	COTAÇÃO	COT03	RACK 19" FECHADO 44 US FECHADO LARG 60CM	UN	1,000	4.852,19	4.852,19
3.2	SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	20,70	41,40
						TOTAL	4.893,59

4.	ORÇAMENTO	COMP04	SWITCH 24 PORTAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			
4.1	COTAÇÃO	COT04	SWITCH 24 PORTAS	UN	1,000	5.534,82	5.534,82
4.2	SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	20,70	20,70
						TOTAL	5.555,52

5.		COMP05	GRADIL PARA FECHAMENTO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M2			
5.1	SETOP	ED-50933	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	M2	1,000	68,38	68,38
5.2	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,850	16,55	14,07
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,850	20,49	17,42
5.3	SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,850	21,88	18,60
5.4	SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,130	54,17	7,04
	SINAPI-I	11964	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,000	3,15	9,45
5.5	SINAPI-I	21010	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	M	9,000	41,55	373,95
5.6	SINAPI-I	21011	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	M	1,000	60,56	60,56
						TOTAL	569,47

Jaboticatubas, 20 de janeiro de 2022

Geraldo da Conceição Marques Júnior
Engenheiro Civil - CREA: 155.237/D
Responsável Técnico